— tu pulmentaria quare cubando

Vicia pulmentaria.

Pers. Satyr. 3. In Evangelio quoque legimus, Nunquid pulmentarium habetis?

PULMO, nis. Viscus spongiosum, corporis totius secundum cor nobilissimum, ad ungulae bubulæ similitudinem dissimilem, follis modo spiritum attahens, cunctaque nativum leniter refrigerans. { περὶ φαγίου. GAL. Le poumon. ITAL. Polmone. GER. Diuersus gen. HIS. El pulmon, liviano. ANG. The lightes. Pers. Sat.

Grande aliquid, quod pulmo anima prælatus anhelet.

Ovid. Epist.

Cernu ut molli sanguis pulmone remissus,  
Ad Stygias certo limite ducas aquas.

Apud veteres septem pluraliter pulmones dicebantur, sicut & cervices. Plaut. in Curcul. Pulmones distrahuntur, cruciatur cor. Cicer. 2. Tuscul. quæst. Lateti inhaerens morsus lacerat viscera, uigensque graviter pulmonum haurit spiritus. { Pulmo item piscis sensu carrens, indubitate tamen nautis futuæ tempestatis signa præbens. Vide. Plin. l. 6. c. 47. & lib. 17. c. ult.

PULMONARIUS, a, um, Pulmonis virtus & inflammatione laborans, quam & febris acuta, & difficultas anhelitus solent comitari. { περὶ φαγίου. GAL. Qui a mal, ou sent douleur aux poumons. ITA. Infirmità del polmone. GERM. Das fungensuchtig ist. HIS. Tocado de liviano. ANG. That hath a desease in the lightes. Col. lib. 7. c. 6. Ocum pulmonia iam similiter ut suem curari oportet, inserit per auriculam, quam veterinarij consiliginem vocant. Quin & morbum ipsum pulmonarium dicimus, quem Græci appellant περὶ φαγίου. Pulmonaria item herba est quam nonnulli pepannū appellat, buglossi folio, sed promissa magis, atque laeviore, colore quoque dilutione albicantibus maculis notata ad similitudinem pulmonis, unde & nomen accepit. PULMONÆ, ROMA quædam pulmonis instar tumentia. Plin. lib. 15. c. 14. Stolidè tamen pulmonea verotus ea esse existimat que Itali sua lingua Centum solidæ appellant.

PULMONICULUS, D. minut. Parvus pulmo, vel aliquid parvo pulmoni simile. Solinus c. 62. Sunt enim illis reciprocis quibusdam pulmoniculis vestigia carnulenta de camelis.

PULPA, a, pars carnosa in corpore animalis, quam & musculum appellant. Dicta est quod palpitet, & sæpe resiliat: vel pulpa dicta à pulce, quod pulce mista vescebatur. { μέρη. GAL. Poupe, chair sans os. ITAL. Polpa. GERM. Die mansi oder maussteisch. HIS. La polpa, carne sin hueso. ANG. Flesh without bones. Mart. lib. 3. Et pulpam dubio de persona votas. In arborum quoque carne pulpe dicuntur, meatum quidam discursus venis similes, nisi quod venæ altiores candidiorēsque sparguntur, pulpæ fissilibus insunt: unde sic ut autem ad caput trabis quamlibet longæ adnotata, ictus ab altero capite vel grapij sentiatur. Plin. l. 16. c. 38. Quibusdam arboribus pulpa sine nervis, mero stamine & tenui constat; hæcque maximè fissilia. Alia frangit celeiora quam sindi, quibus pulpa non est. Vide Persium. Sappyr. 2.